
Serie Ordinaria n. 13 - Mercoledì 31 marzo 2021

– 16 – Bollettino Ufficiale

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro
D.d.s. 24 marzo 2021 - n. 4016
Bando regionale per l’individuazione degli interventi di bonifica 
dall’amianto e ripristino negli edifici scolastici finanziati con 
fondi FSC 2014-2020 – Piano di bonifica da amianto - e con il 
fondo edilizia scolastica l.r. 19/2007: Approvazione dell’elenco 
degli interventi ammissibili a finanziamento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
POLITICHE PER L’ISTRUZIONE E L’UNIVERSITÀ

Richiamati gli obiettivi specifici del PRS ECON.0403.85 «Promo-
zione della sicurezza e dell’innovazione nelle strutture scolasti-
che formative» e TER.0903.190 «Finanziamento per la rimozione 
di cemento-amianto da edifici pubblici e privati»;

Vista la l.r. 6 agosto 2007, n. 19 «Norme sul sistema educativo 
di istruzione e formazione della Regione Lombardia», la quale 
delinea il sistema unitario di istruzione e formazione professiona-
le della Regione Lombardia ed in particolare:

•	l’art. 7-bis, comma 1, il quale prevede che la Giunta regio-
nale, in conformità agli  indirizzi del Consiglio regionale, 
definisca annualmente le tipologie di intervento  prioritaria-
mente finanziabili al fine di assicurare il miglioramento e la  
razionalizzazione del patrimonio scolastico;

•	l’art. 7-bis, comma 3-bis, che istituisce il Fondo per l’edilizia 
scolastica, quale  strumento utile per la realizzazione dei 
sopra citati interventi;

Richiamata la d.c.r. n. XI/538 del 11 giugno 2019 di approva-
zione degli «Indirizzi per la programmazione degli interventi a fa-
vore del patrimonio scolastico nel triennio 2019/2021»;

Vista la d.g.r. n. 3836 del 17  novembre 2020 con cui sono stati 
approvati criteri del bando regionale per l’individuazione degli 
interventi di bonifica dell’amianto e ripristino negli edifici sco-
lastici finanziati con fondi FSC 2014-2020 e con il fondo edilizia 
scolastica l.r. 19/2007, ed in particolare l’Allegato A – «Program-
mazione degli interventi di edilizia scolastica individuazione 
delle tipologie di intervento prioritariamente finanziabili e delle 
modalità di attribuzione delle risorse per il miglioramento e la 
razionalizzazione delle strutture edilizie scolastiche, di istruzione e 
formazione professionale, in attuazione comma 1, art. 7 bis della 
legge 19/2007 – anno 2021»

Preso atto che la dotazione finanziaria per l’applicazione del 
presente provvedimento, come indicato dalla citata D.G.R. n. 
XI/3836/2020, è pari a € 16.000.000,00, la cui spesa trova coper-
tura nel seguente modo:

•	€ 8.000.000,00, per le opere di rimozione dell’amianto, a 
valere sulle risorse FSC  2014-2020 assegnate dal Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del  Mare per 
l’attuazione del II Addendum al «Piano Operativo Ambien-
te» sotto-piano  «Interventi per la tutela del territorio e delle 
acque», di cui alla Delibera CIPE 28  febbraio 2018, n. 11, 
destinati al finanziamento delle opere di rimozione e boni-
fica  dall’amianto – capitolo 14627 «Assegnazioni statali in 
capitale FSC 2014-2020 per la  bonifica dell’amianto negli 
edifici scolastici» – esercizio finanziario 2021/2022;

•	€ 8.000.000,00, per le opere di ripristino, a valere sul Capito-
lo 14445 «Contributi per  interventi relativi alle strutture edi-
lizie delle istituzioni scolastiche e formative - fondo  ripresa 
economica» – esercizio finanziario 2022/2023;

Visto il d.d. n. 14064 del 18  novembre 2020 con cui, sulla base 
dei criteri di cui alla suindicata d.g.r. n. XI/3836/2020, è stato ap-
provato il «Bando regionale per l’individuazione degli interventi 
di bonifica dall’amianto e ripristino negli edifici scolastici finan-
ziati con fondi FSC 2014-2020 – piano di bonifica da amianto – e 
con il fondo edilizia scolastica l.r. 19/2007»;

Visto l’Allegato «A» parte integrante e sostanziale al sopraci-
tato d.d. n. 14064/2020, ed in particolare il punto C.1 «Presen-
tazione delle domande» in cui viene stabilito, tra l’altro, che la 
domanda di partecipazione deve essere presentata esclusiva-
mente online, a pena di inammissibilità, da parte dei soggetti 
espressamente indicati al punto A.3, sulla piattaforma dell’Ana-
grafe Regionale Edilizia Scolastica (ARES 2.0) all’indirizzo https://
www.ediliziascolastica.servizirl.it/ a partire dalle ore 12:00 del 
23  novembre 2020 ed entro le ore 16:30 del 18  gennaio 2021;

Rilevato che alla data di scadenza di presentazione delle 
domande sono pervenute n. 41 domande di partecipazione al 
Bando.

Visto il verbale predisposto dai funzionari incaricati dell’istrut-
toria della u.o. Investimenti per l’Istruzione, la formazione e il la-
voro, agli atti, riportante le procedure adottate per la valutazione 
delle domande pervenute, nonché le relative risultanze con la 
proposta di un elenco di 39 interventi ammissibili a finanziamen-
to in ordine di presentazione delle richieste, come previsto dal 
bando al punto C3 e di un elenco di 2 interventi che non risulta-
no ammissibili, ciascuno debitamente motivato;

Dato atto che l’importo complessivo delle richieste ammis-
sibili a finanziamento ammonta a € 10.360.021,30 di cui € 
4.548.309,99 sulla FASE I e € 5.811.711,31 sulla FASE II e che le 
risorse disponibili risultano quindi essere sufficienti alla copertura 
del finanziamento dei progetti ammissibili;

Dato atto altresì che l’importo delle risorse non assegna-
te rispetto alla dotazione finanziaria disponibile, ammonta a 
complessivi € 5.639.978,70, di cui € 3.451.690 sulla FASE I ed € 
2.188.288,69 sulla FASE II;

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione:

•	dell’allegato A - elenco degli interventi ammissibili a finan-
ziamento;

•	dell’allegato B - elenco degli interventi non ammissibili a 
finanziamento;

•	parti integranti e sostanziali al presente provvedimento;
Dato atto che Il finanziamento, come previsto dal bando al 

punto C.3.d «Approvazione dell’elenco degli interventi ammissi-
bili a finanziamento», sarà confermato solo a seguito della presa 
d’atto del Ministero della Transizione Ecologica (già MATTM) e 
successivamente notificato all’Ente beneficiario, tramite nota in-
viata a mezzo PEC, dalla Struttura regionale competente, entro 
cinque giorni dal ricevimento della stessa;

Ritenuto necessario procedere con la trasmissione del presen-
te provvedimento al Ministero per la Transizione ecologica per i 
seguiti di competenza;

Ritenuto pertanto di demandare a un successivo provvedi-
mento l’assunzione dell’impegno di spesa a favore dei benefi-
ciari inseriti nell’Allegato A - elenco degli interventi ammissibili a 
finanziamento, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Verificato che la disciplina di settore riferita alla spesa oggetto 
del presente provvedimento non prevede la verifica della rego-
larità contributiva del beneficiario;

Vista la l.r. 31 marzo 1978 n. 34 e successive modificazioni ed 
integrazioni, nonché il regolamento di contabilità;

Visto l’art.17 della l.r. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle leg-
gi regionali in materia di organizzazione e personale» e i provve-
dimenti della XI legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento non è sogget-
to agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del 
d.lgs. 33/2013 in quanto non si configura come atto conclusi-
vo del procedimento preposto all’assegnazione delle risorse 
disponibili;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Struttura Politiche per l’Istruzione e l’Università della 
DG Istruzione, Università, Ricerca, Innovazione e Semplificazione, 
come previsto dalla d.g.r. n. 4431 del 17 marzo 2021 «V Provvedi-
mento organizzativo del 2021»;

Dato atto che il presente provvedimento non è stato assunto 
entro i termini previsti dalla Legge 241/90 a seguito dei cambi 
organizzativi e dei trasferimenti di competenze che hanno inte-
ressato la struttura competente per il presente provvedimento, 
avvenuti con la d.g.r. n. 4222/2021 e con la DGR n. 4431/2021, di 
cui al punto precedente

DECRETA
1. di approvare ai sensi della l.r. 6 agosto 2007, n. 19:

•	l’allegato A - elenco degli interventi ammissibili a finanzia-
mento;

•	l’allegato B - elenco degli enti non ammissibili a finanzia-
mento;

•	parti integranti e sostanziali al presente provvedimento;

https://www.ediliziascolastica.servizirl.it
https://www.ediliziascolastica.servizirl.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 13 - Mercoledì 31 marzo 2021

– 17 –

2. di dare atto che l’importo complessivo delle richieste am-
monta a € 10.360.021,30 di cui € 4.548.309,99 sulla FASE I e € 
5.811.711,31 sulla FASE II ;

3. di dare atto che l’importo delle risorse non assegnate rispet-
to alla dotazione finanziaria disponibile, ammonta a complessivi 
€ 5.639.978,70, di cui € 3.451.690 sulla FASE I ed € 2.188.288,69 
sulla FASE II;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Ministero per la 
Transizione ecologica per i seguiti di competenza;

5. di demandare a un successivo provvedimento l’assunzione 
dell’impegno di spesa a favore dei beneficiari inseriti nell’Allega-
to A - elenco degli interventi ammissibili a finanziamento, parte 
integrante e sostanziale del presente atto

6. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi 
di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

7. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito web istituzionale del-
la Regione Lombardia.

Il dirigente
Francesco Bargiggia

——— • ———



Serie Ordinaria n. 13 - Mercoledì 31 marzo 2021

– 18 – Bollettino Ufficiale

N°  
progr.

ID 
PROGETTO

DATA 
VALIDAZIONE

ORA 
VALIDAZIONE

ENTE (Comune, Provincia, CM, 
altro)

PROV TIPOLOGIA SCUOLA INDIRIZZO CUP
CODICE 

EDIFICIO
TITOLO PROGETTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO FASE I

 (euro)

CONTRIBUTO 
RICHIESTO FASE II 

(euro)

TOTALE 
FASE I + FASE II

 (euro)

1 257 26/11/20 15.09.45 SESTO SAN GIOVANNI MI PRIMARIA
SCUOLA ELEMENTARE 
MARTIRI DELLA LIBERTÀ: VIA 
MARTIRI DELLA LIBERTÀ, 8

C41D20000820001 0152090791

LAVORI DI BONIFICA AMIANTO PRESENTE 
NELLA COPERTURA AFFERENTE ALLA PALESTRA 
DELLA SCUOLA ELEMENTARE MARTIRI DELLA 
LIBERTA

99.937,23 106.601,48 206.538,71

2 259 02/12/20 10.09.57 SESTO SAN GIOVANNI MI PRIMARIA - SEC I° 
SCUOLA PRIMARIA FRANK E 
SECONDARIA ENAUDI- VIA 
BOCCACCIO 336

C41D20000960001 0152091378
LAVORI DI BONIFICA AMIANTO DELLA 
COPERTURA DELLA SCUOLA PRIMARIA FRANK 
E SECONDARIA DI PRIMO GRADO EINAUDI

161.184,80 311.330,50 472.515,30

3 261 02/12/20 10.26.48 POGGIO RUSCO MN SECONDARIA I°

SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO "G. 
MARCONI" - VIA MARTIRI 
DELLA LIBERTA', 43 

E98B20001800003 0200420289

INTERVENTO DI BONIFICA COPERTURA 
CONSISTENTE NELLA RIMOZIONE DEL MANTO 
IN LASTRE DI CEMENTO AMIANTO 
DELL’EDIFICIO SEDE DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO “G.MARCONI” 

77.931,92 249.775,68 327.707,60

4 260 02/12/20 10.33.15 SESTO SAN GIOVANNI MI PRIMARIA 
SCUOLA PRIMARIA ROVANI - 
VIA RISORGIMENTO 90

C41D20000950001 0152090612
LAVORI DI BONIFICA AMIANTO  DELLA 
COPERTURA DELLA SCUOLA PRIMARIA ROVANI

99.165,76 190.023,16 289.188,92

5 263 13/01/20 14.41.09 SESTO SAN GIOVANNI MI INFANZIA 
SCUOLA INFANZIA RODARI: 
VIALE F.LLI CASIRAGHI 310,

C41D20000970001 0152090132
 LAVORI DI BONIFICA AMIANTO DELLA 
PAVIMENTAZIONE DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA RODARI

45.684,00 62.414,14 108.098,14

6 265 02/12/20 12.38.56 SESTO SAN GIOVANNI MI INFANZIA 
SCUOLA INFANZIA 
CORRIDONI -  VIA 
CORRIDONI, 93

C41D20000990001 0152090236
LAVORI DI BONIFICA AMIANTO  DELLA 
PAVIMENTAZIONE DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA CORRIDONI

166.995,44 232.559,50 399.554,94

7 266 03/12/20 09.58.52 SESTO SAN GIOVANNI MI INFANZIA 
SCUOLA INFANZIA FANTE 
D'ITALIA - VIA FANTE 
D'ITALIA,10

C41D20001010001 0152090092
LAVORI DI BONIFICA AMIANTO DELLA 
PAVIMENTAZIONE DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA FANTE D’ITALIA

51.861,90 71.078,96 122.940,86

8 268 03/12/2020 12.13.13 CALOLZIOCORTE LC PRIMARIA
SCUOLA PRIMARIA DEL 
PASCOLO - VIA DE AMICIS 3

G88B20001820007 0970130455
RIMOZIONE DELLA COPERTURA IN CEMENTO-
AMIANTO INCAPSULATO PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA DEL PASCOLO

187.958,51 171.233,51 359.192,02

9 269 03/12/20 14.29.08 SESTO SAN GIOVANNI MI INFANZIA 
SCUOLA INFANZIA TONALE II 
- VIALE ITALIA 123

C41D20001060001 0152090093
LAVORI DI BONIFICA AMIANTO DELLE 
TUBAZIONI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA 
TONALE II

86.519,24 13.876,20 100.395,44

10 267 04/12/2020 12.02.23 BARANZATE MI SECONDARIA I° 
SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO "G.GALILEI"  -  
VIA AQUILEIA 1

C98B20000260002 0152502843
RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE PER 
BONIFICA AMIANTO MENSA SCOLASTICA IN 
VIA AQUILEIA - 

87.595,00 62.228,00 149.823,00

11 270 09/12/20 12.46.11 SOMMA LOMBARDO VA CFP
CENTRO DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE  - VIA 
VISCONTI DI MODRONE, 12

B28J18000160004 KKGSWW4JYK
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLA 
NORMATIVA
ANTINCENDIO E RIMOZIONE AMIANTO CFP

93.125,57 53.693,71 146.819,28

12 252 09/12/20 12.54.46 SOMMA LOMBARDO VA SECONDARIA I° 

SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO "LEONARDO 
DA VINCI"* - VIA MARCONI, 
4

B25H20000070004C 0121230408
OPERE DI BONIFICA PAVIMENTAZIONE IN 
VINILAMIANTO PRESSO SCUOLA SECONDARIA 
LEONARDO DA VINCI

127.942,50 57.684,50 185.627,00

13 258 14/12/2020 10.55.13 COMUNE DI CREMONA CR PRIMARIA

 SCUOLA PRIMARIA A. 
STRADIVARI - VIA S. 
BERNARDO 1  - 26100 - 
CREMONA

D18B20003750001 0190360102

INTERVENTO DI BONIFICA CON RIMOZIONE 
COMPLETA DELL'AMIANTO DELLA 
COIBENTAZIONE DELLE TUBAZIONI DEL 
RISCALDAMENTO NEI LOCALI DEL 
SEMINTERRATO DELLA SCUOLA PRIMARIA A. 
STRADIVARI -

175.352,80 22.729,44 198.082,24

14 276 18/12/2020 08.30.35 BOLLATE MI SECONDARIA I° 

SCUOLA SECONDARIA DI 
I°GRADO A.GRAMSCI   VIA 
CONI ZUGNA 15, 20021 
BOLLATE (MI)

C21D20001020005 0150270681

SCUOLA MEDIA DI VIA CONI ZUGNA 15. 
LAVORI DI RIMOZIONE COPERTURA E ALTRI 
MANUFATTI IN AMIANTO ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO.

31.730,00 318.270,00 350.000,00

ALLEGATO A - ELENCO DEGLI INTERVENTI AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 13 - Mercoledì 31 marzo 2021

– 19 –

15 277 22/12/2020 12.29.12 COMUNE DI PAVIA PV SECONDARIA I° 

SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO FELICE 
CASORATI- VIA VOLTA, 17 - 
PAVIA

G18B20002280002 181100583
OPERE DI BONIFICA DA AMIANTO NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO FELICE 
CASORATI

66.193,76 105.615,92 171.809,68

16 256 12/01/2021 14.31.53 CANEGRATE MI SECONDARIA I° 

SCUOLA MEDIA 
SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO ALESSANDRO 
MANZONI DI VIA XXV APRILE 
1, 20010 CANEGRATE (MI)

H34H20000390001 0150461187
OPERE DI MESSA IN SICUREZZA E 
PREVENZIONE INCENDI
SCUOLA A. MANZONI (TERZO LOTTO)

129.272,27 168.086,93 297.359,20

17 289 13/01/21 09.27.31 RHO MI SECONDARIA I° 
SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO VIA TEVERE 
5, 20017 RHO

C49E20000430004 0151821347

RIMOZIONE PAVIMENTAZIONE CONTENENTE 
AMIANTO DEI LOCALI SEMINTERRATI DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA 
TEVERE 5 

34.228,10 29.471,90 63.700,00

18 287 13/01/21 12.39.48 NAVE BS SECONDARIA I° 

SCUOLA SECONDARIA “G. 
GALILEI - VIA DON 
GIACOMINI, 12, 25075 NAVE 
(BS)

C68B21000060008 0171170147
BONIFICA DELL’AMIANTO  COPERTURA 
SCUOLA SECONDARIA “G. GALILEI

103.217,86 129.782,14 233.000,00

19 292 13/01/21 18.08.33 SESTO SAN GIOVANNI MI SECONDARIA I° 

SCUOLA SECONDARIA 
FORLANINI, VIA MARCONI 
44, 20099 SESTO SAN 
GIOVANNI (MI)

C41D20001430001 0152091355
LAVORI DI BONIFICA AMIANTODELLA 
PAVIMENTAZIONE DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO FORLANINI

37.821,22 51.386,20 89.207,42

20 279 13/01/2021 18.06.19 BRUGHERIO MB PRIMARIA

SCUOLA ELEMENTARE “ELVE 
FORTIS”  VIA NAZARIO 
SAURO 135, 20861 
BRUGHERIO (MB)

I28B21000030002 1080120219

LAVORI DI BONIFICA DI TUBAZIONI 
COIBENTATE CON AMIANTO ALL’INTERNO 
DELLA SCUOLA ELEMENTARE “ELVE FORTIS” IN 
VIA NAZARIO SAURO 135

151.206,80 82.511,04 233.717,84

21 255 14/01/2021 16.44.40 AIRUNO LC INFANZIA 

SCUOLA INFANZIA QUIRINO 
FENAROLI - VIA POSTALE 
VECCHIA 13, 23881 AIRUNO 
(LC)

F68B20000730002 0970022402
Lavori di bonifica amianto Scuola Infanzia 
Quirino Fenaroli Airuno

34.386,47 18.213,53 52.600,00

22 286 14/01/2021 18.16,49 CADORAGO CO PRIMARIA

SCUOLA PRIMARIA DI 
CASLINO AL CAMPO - VIA 
BOTTICELLI 3, 22071 
CADORAGO (CO)

H71D21000000006 0130360192

 RIMOZIONE E BONIFICA AMIANTO CON 
RICOSTRUZIONE  DELLE FACCIATE DELLA 
SCUOLA PRIMARIA DI CASLINO AL PIANO A 
CADORAGO

318.200,00 368.200,00 686.400,00

23 285 15/01/21 10.38.31 ZIBIDO S. G. MI INFANZIA 

SCUOLA DELL'INFANZIA 
SALTERIO DI MOIRAGO - VIA 
ASILO SALTERIO 4, 20080 
ZIBIDO SAN GIACOMO

E62G20000010005 0152470330

MESSA IN SICUREZZA E EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO SCUOLA DELL'INFANZIA SALTERIO 
DI MOIRAGO VIA ASILO SALTERIO*VIA ASILO 
SALTERIO*MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
COPERTURA E CONSOLIDAMENTO SOLETTA

47.620,00 71.000,00 118.620,00

24 262 15/01/2021 13.17.14 LODI LO SECONDARIA I° 
SCUOLA F. CAZZULANI - 
VIALE DANTE 1, 26900 LODI 
(LO)

E18B20001770002 0980310003
RIMOZIONE PAVIMENTAZIONE CON COLLANTE 
CONTENENTE AMIANTO PIANO TERZO SCUOLA 
F.CAZZULANI 

39.475,00 53.523,00 92.998,00

25 293 15/01/2021 14.13.54 BRIOSCO MB INFANZIA 
VIA XI FEBBRAIO 32, 20836 
BRIOSCO (MB)

I18B21000110002 1080110244
RIMOZIONE E BONIFICA AMIANTO (EDIFICIO 
SCOLASTICO DI VIA XI FEBBRAIO ADIBITO A 
SCUOLA DELL'INFANZIA)

58.118,75 56.617,33 114.736,08

26 290 16/01/2021 11.17.17 DOSOLO MN INFANZIA 
SCUOLA DELL'INFANZIA VIA 
VIII MARZO N. 9 - DOSOLO 
(MN)

F78B21000050002 200220117
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
COPERTURA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI 
DOSOLO

51.375,00 84.940,00 136.315,00

27 254 16/01/2021 17.55.35 ARESE MI PRIMARIA
VIA VARZI 13, 20020 ARESE 
(MI)

PROV0000019744 0150090849
BONIFICA AMIANTO DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE EUROPA
UNITA di VIA VARZI 13 - COMPLETAMENTO

277.316,30 229.118,50 506.434,80

28 296 18/01/2021 10.47.50 MARZANO PV INFANZIA 
VIA MATTEOTTI 82, 27010 
MARZANO (PV)

F58B21000060002 0180870061
 Manutenzione straordinaria copertura con 
rimozione amianto e rifacimento copertura 
della scuola dell’infanzia di Marzano

73.980,00 67.380,00 141.360,00



Serie Ordinaria n. 13 - Mercoledì 31 marzo 2021

– 20 – Bollettino Ufficiale

29 299 18/01/21 11.33.26
PROVINCIA DI BERGAMO - 

BERGAMO
BG SECONDARIA II°

LICEO "SECCO SUARDO” DI 
BERGAMO - VIA ANGELO 
MAJ 8, 24121 BERGAMO 
(BG)

E18B21000000002 160240637
LICEO "SECCO SUARDO” DI BERGAMO - 
BONIFICA COPERTURA IN AMIANTO

141.280,00 142.150,00 283.430,00

30 272 18/01/21 11.34.41
PROVINCIA DI CREMONA - 

CREMA
CR CFP

CENTRO DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE DI CREMA -  
VIA TOMASO POMBIOLI 2 , 
26013 CREMA (CR)

G98B21000000003 EOM191KTP4

 CENTRO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE DI 
CREMA - LAVORI DI RIMOZIONE E 
SMALTIMENTO DI LASTRE IN FIBROCEMENTO 
CON AMIANTO DI PORZIONE DEL MANTO DI 
COPERTURA.

80.030,00 319.970,00 400.000,00

31 301 18/01/21 11.36.19
PROVINCIA DI BERGAMO - 

BERGAMO
BG SECONDARIA II°

I.I.S. “CATERINA CANIANA” 
DI BERGAMO -VIA 
POLARESCO 19, 24129 
BERGAMO (BG

E18B21000010002 0160240655
I.I.S. “CATERINA CANIANA” DI BERGAMO - 
BONIFICA COPERTURA IN AMIANTO

184.060,00 174.120,00 358.180,00

32 302 18/01/21 11.38.26
PROVINCIA DI BERGAMO - 

BERGAMO
BG SECONDARIA II°

I.T.C. “BORTOLO BELOTTI” DI 
BERGAMO -VIA PER AZZANO 
5, 24126 BERGAMO (BG)

E18B21000020002 0160240672
I.T.C. “BORTOLO BELOTTI” DI BERGAMO -
BONIFICA COPERTURA IN AMIANTO

155.468,00 137.334,00 292.802,00

33 303 18/01/21 11.40.19
PROVINCIA DI BERGAMO - 

TREVIGLIO
BG SECONDARIA II°

I.S.I.S. “ZENALE E 
BUTINONE” - VIA GALVANI 
7, 24047 TREVIGLIO (BG)

E78B21000000002 0162191163
I.S.I.S. “ZENALE E BUTINONE” DI TREVIGLIO, 
PALESTRA DI VIA TORTA - BONIFICA 
COPERTURA IN AMIANTO

85.550,00 187.256,00 272.806,00

34 295 18/01/2021 12.16.03 COMUNE DI MILANO MI PRIMARIA
VIA MELERI 14, 20138 
MILANO (MI)

B49E17000050004 0151460437
SCUOLA VIA MELERI, 14: RIFACIMENTO 
COPERTURA E FACCIATE

158.488,60 384.369,49 542.858,09

35 294 18/01/2021 12.17.37 COMUNE DI MILANO MI INFANZIA 
SCUOLA DELL’INFANZIA DI 
VIA DEI SALICI 4 - 20152 
MILANO (MI)

B49E17000070004 0151460011
SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA DEI SALICI 4: 
RIFACIMENTO COPERTURA E MESSA IN 
SICUREZZA SOLAI

260.552,87 585.319,23 845.872,10

36 284 18/01/21 13.47.21 SANTA GIULIETTA PV SECONDARIA I°  

SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO "E. FERMI - 
VIA MARCONI 30, 27046 
SANTA GIULETTA (PV)

I48B21000130002 0181400265
MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO "E. FERMI" E 
RELATIVA PALESTRA PERTINENZIALE

184.250,50 232.617,50 416.868,00

37 280 18/01/2021 15.10.21 LAINATE MI  PRIMARIA
SCUOLA PRIMARIA D. 
GHEZZI IN VIA SICILIA N. 9

F18B21000020002 0151160761
RIMOZIONE AMIANTO DALLA SCUOLA 
PRIMARIA D. GHEZZI IN VIA SICILIA N. 9

96.051,82 148.877,82 244.929,64

38 297 18/01/2021 15.32.14 CM MILANO - LEGNANO MI SECONDARIA II°
I.I.S. BERNOCCHI DI 
LEGNANO - VIA DIAZ 2, 
20025 LEGNANO (MI) 

I37G21000000007 0151181624

BONIFICA DELLE COIBENTAZIONI DELLE 
CONDOTTE DEL RISCALDAMENTO - PIANO 
SEMINTERRATO - PRESSO I.I.S. BERNOCCHI DI 
LEGNANO

88.428,00 21.572,00 110.000,00

39 300 18/01/2021 15.33.35 CM MILANO - GORGONZOLA MI SECONDARIA II°
I.I.S. ARGENTIA DI 
GORGONZOLA - VIA ADDA 2, 
20064 GORGONZOLA (MI)

I28B21000100002 0151081573
LAVORI DI BONIFICA AMIANTO CONSISTENTE
NELLA DEMOLIZIONE DI UN PREFABBRICATO
PRESSO L’I.I.S. ARGENTIA DI GORGONZOLA

198.754,00 38.780,00 237.534,00

TOTALE 4.548.309,99 5.811.711,31 10.360.021,30



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 13 - Mercoledì 31 marzo 2021

– 21 –

n° 
prog.

ID 
PROGETTO

DATA 
VALIDAZIONE

ORA 
VALIDAZIONE

ENTE PROV
TIPOLOGIA 

SCUOLA
indirizzo CUP

CODICE 
EDIFICIO

TITOLO PROGETTO
CONTRIBUTO 

RICHIESTO FASE I 
( euro)

CONTRIBUTO 
RICHIESTO FASE II 

(euro)

TOTALE 
FASE I + FASE II 

(euro)
MOTIVAZIONE NON AMMISSIBILITA'

34 304 18/01/21 11.42.40
PROVINCIA DI BERGAMO 
ROMANO DI LOMBARDIA

BG SEC. II°

I.S.S. “Gian Battista RUBINI” 
- Via BELVEDERE SN, 24058 
Romano di
Lombardia (BG)

E78B21000010002 0161830773
I.S.S. “Gian Battista RUBINI” di Romano di
Lombardia - Confinamento e incapsulamento 
pareti perimetrali contenenti amianto

0,00 226.207,00 226.207,00

La domanda non è ammissibile a finanziamento in 
quanto il progetto risulta mancante della FASE I - 
opere di rimozione amianto, preliminare e 
imprescindibile alla FASE  2 - opere di rispristino. 
(v.par. B.2 "Progetti finanziabili" del bando)

35 305 18/01/21 11.44.30
PROVINCIA DI BERGAMO 

PRESEZZO
BG SEC. II°

I.S.S. “MAIRONI DA PONTE” - 
Via BERIZZI 1, 24030 
Presezzo (BG)

E98B21000020002 0161760670
I.S.S. “MAIRONI DA PONTE” di Presezzo -
Confinamento e incapsulamento pareti
perimetrali contenenti amianto

0,00 223.700,00 223.700,00

La domanda non è ammissibile a finanziamento in 
quanto il progetto risulta mancante della FASE I - 
opere di rimozione amianto, preliminare e 
imprescindibile alla FASE  2 - opere di rispristino. 
(v.par. B.2 "Progetti finanziabili" del bando)

ALLEGATO B - Elenco interventi non ammissibili a finanziamento


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.s. 24 marzo 2021 - n. 4016
	Bando regionale per l’individuazione degli interventi di bonifica dall’amianto e ripristino negli edifici scolastici finanziati con fondi FSC 2014-2020 – Piano di bonifica da amianto - e con il fondo edilizia scolastica l.r. 19/2007: Approvazione dell’ele




